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HRVATSKA KOMORA ELEKTROTEHNIKE 
PODRUČNI ODBOR ZAGREB 

 

Zagreb, 08. ožujak 2011. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K  04/11 

 

sastanka Vijeća Područnog odbora Zagreb 

 

 

 

Sastanak je održan dana 23.02.2011.g., u Hrvatskoj komori inženjera elektrotehnike u 

Zagrebu s početkom u 15 sati i 15 minuta. 

 

Bilo je prisutno 9 članova VPO Zagreb: 

 

1. Željka Anušić 

2. Darko Babić 

3. Mario Karin 

4. Miroslav Krepela 

5. Mirko Pupić 

6. Velimir Ravlić 

7. Džemal Redžić 

 

Nisu bili prisutni Franjo Medved (ispričao se), Zijad Lelić, Davor Petranović i Boris 

Vranešević. 

 

Sastankom Vijeća Područnog odbora Zagreb predsjedala je predsjednica VPO Zagreb    

Željka Anušić. 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Usvajanje dnevnog reda 

2. Usvajanje zapisnika sa sastanka VPO Zagreb održanog 25.10.2010.g. u Zagrebu 

3. Knjižnica HKIE 

4. Suradnja s Povjerenstvom za trajno stručno usavršavanje pri organizaciji 

stručnog seminara „Pravilnik o tehničkim uvjetima za elektroničku 

komunikacijsku mrežu poslovnih i stambenih zgrada (155/09) – rješavanje 

praktičnih primjera komunikacijske opreme“ u Zagrebu 11.03.2011.g. 

5. Razno 
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Ad.1. 

 

Dnevni red je usvojen. Prihvaćeno je da se pod točkom 5. Razno razmotri prijedlog g. 

Petranovića, poslan e-mailom: 

1. Sad je vrijeme za izradu petogodišnjeg plana stručnog usavršavanja, pa bi predložio 

da se raspravi što Komora poduzima.  

2. Meni je logičnija suradnja s proizvođačima opreme (Končar, Dalekovod, Siemens, 

ABB,..) nego sa obrazovnim ustanovama (FER i TVZ) ili nama srodnim udrugama 

(EDZ), pa bi predložio da se to raspravi. 

 

 

Ad.2. 

 

Zapisnik prošlog sastanka VPO Zagreb je usvojen. 

 

 

Ad.3. 

 

G. Krepela je predložio da se organizira elektronska knjižnica. 

G. Ravlić je upozorio na zakonsku regulativu koja ne dozvoljava umnažanje normi i 

drugih dokumenata, te objavljivanje na internetu. 

G. Pupić je naveo da će na novoj web stranici HKIE, koja je trenutno u probnoj fazi i još 

se doraĎuje, biti objavljeni zakoni i pravilnici zanimljivi članovima. 

 

U svrhu nabave stručne literature trebalo bi kontaktirati izdavače radi dogovora o 

povoljnijoj kupnji kada se radi o više primjeraka istog naslova. Neke bi se knjige mogle 

nabaviti donacijom. 

 

Kako su u financijskom planu HKIE osigurana sredstva za knjižnicu predloženo je da se 

odredi osoba koja će pokrenuti aktivnosti na organizaciji knjižnice. 

 

Dogovoreno je da se na slijedećem sastanku predloži popis knjiga za knjižnicu. 

 

 

Ad.4. 

 

G. Karin je naveo da će se ovakav seminar održati samo u Zagrebu. Polaznici će dobiti 

skriptu s komentarom Pravilnika. 

 

Dogovoreno da će se g. Redžić i gĎa. Anušić biti prisutni na predavanju g. Benića i g. 

Stevanovića iz firme Legrand. 

 

 

Ad.5. 

 

Podržan je prijedlog g. Petranovića da se u program stručnog usavršavanja uvrsti suradnja 

s proizvoĎačima opreme. Bilo bi korisno posjetiti novootvoreni ispitni laboratorij u Končar 

KET-u. 
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G. Karin i g. Pupić obavijestili su prisutne da je Ministarstvo ZOPUG donijelo dva 

Pravilnika (NN 23/2011) koji se odnose na stručno usavršavanje. Prema jednom Pravilniku se 

bodovi prikupljeni u šestoj godini razdoblja stručnog usavršavanja prenose u iduće 

petogodišnje razdoblje ukoliko je obveznik prikupio propisani broj bodova u prvom 

petogodišnjem razdoblju. Prema drugom Praviniku obveznik je dužan tijekom svake godine 

prikupiti najmanje 10 bodova. 

G. Karin je upozorio na osjetno smanjenje polaznika stručnih seminara u organizaciji 

HKIE tijekom šeste godine razdoblja stručnog usavršavanja. 

 

Diskutiralo se o položaju ovlaštenih inženjera na slobodnom tržištu. Spomenuto je da 

europska direktiva, na primjer, ne definira potrebnu stručnu spremu projektanta. UO HKIE 

treba predložiti da se uspostavi, odnosno obnovi suradnja s komorama u Austriji i Njemačkoj 

radi saznanja o njihovim iskustvima u zaštiti projektanata i nadzornih inženjera. 

 

G. Krepela je postavio pitanje o aktivnostima na suradnji s Fakultetom elektrotehnike i 

računarstva u Zagrebu. Na sastanku VPO Zagreb održanom 30.06.2010. g. Krepela i gĎa. 

Anušić su preuzeli obvezu na pojačanju suradnje s Fakultetom elektrotehnike i računarstva u 

Zagrebu, no kako nije zatražena niti dobivena suglasnost UO HKIE, ništa nije poduzeto. 

Aktivnosti u svezi suradnje s FER Zagreb obavlja predsjednik HKIE. 

 

 

Slijedeći sastanak VPO Zagreb održao bi se u prvoj polovini travnja, prije VI redovite 

Skupštine HKIE, koja je planirana 29.04.2011. u Zagrebu. 

 

 

Sastanak VPO Zagreb je završen u 16:05 sati. 

 

 

 

      Predsjednica Vijeća područnog odbora Zagreb 

 

 

Željka Anušić, dipl.ing.el. 

 

 

 


